
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR: 3316052054
24.57 kW 4 de Septiembre de 2024

GDMTO 440180301917

3,480 kWh $ 12,131

42 3,439 kWh $616

94.92 % MES $ 11,515

$145,567.00 MXN $7,387.00 MXN $138,180.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 585 W 42 117.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.3 %



Propuesta 1 4 de Septiembre de 2024 19 de Septiembre de 2024

20240001

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  
3316052054

solem.direccion@gmail.com

42 LUXEN 585W

Subtotal $ 441,000.00

TOTAL (MXN) $ 441,000.00



1 $ 145,567.00 $ 7,387.00 $ 0.00 $ 138,180.00 $ 138,180.00 $ -302,820.00

2 $ 149,934.01 $ 7,608.61 $ 0.00 $ 142,325.40 $ 142,325.40 $ -160,494.60

3 $ 154,432.03 $ 7,836.87 $ 0.00 $ 146,595.16 $ 146,595.16 $ -13,899.44

4 $ 159,064.99 $ 8,071.97 $ 0.00 $ 150,993.02 $ 150,993.02 $ 137,093.58

5 $ 163,836.94 $ 8,314.13 $ 0.00 $ 155,522.81 $ 155,522.81 $ 292,616.39

6 $ 168,752.05 $ 8,563.56 $ 0.00 $ 160,188.49 $ 160,188.49 $ 452,804.88

7 $ 173,814.61 $ 8,820.46 $ 0.00 $ 164,994.15 $ 164,994.15 $ 617,799.02

8 $ 179,029.05 $ 9,085.08 $ 0.00 $ 169,943.97 $ 169,943.97 $ 787,742.99

9 $ 184,399.92 $ 9,357.63 $ 0.00 $ 175,042.29 $ 175,042.29 $ 962,785.28

10 $ 189,931.92 $ 9,638.36 $ 0.00 $ 180,293.56 $ 180,293.56 $ 1,143,078.84

11 $ 195,629.88 $ 9,927.51 $ 0.00 $ 185,702.37 $ 185,702.37 $ 1,328,781.21

12 $ 201,498.77 $ 10,225.34 $ 0.00 $ 191,273.44 $ 191,273.44 $ 1,520,054.64

13 $ 207,543.74 $ 10,532.10 $ 0.00 $ 197,011.64 $ 197,011.64 $ 1,717,066.28

14 $ 213,770.05 $ 10,848.06 $ 0.00 $ 202,921.99 $ 202,921.99 $ 1,919,988.27

15 $ 220,183.15 $ 11,173.50 $ 0.00 $ 209,009.65 $ 209,009.65 $ 2,128,997.92

16 $ 226,788.64 $ 11,508.71 $ 0.00 $ 215,279.94 $ 215,279.94 $ 2,344,277.86

17 $ 233,592.30 $ 11,853.97 $ 0.00 $ 221,738.34 $ 221,738.34 $ 2,566,016.19

18 $ 240,600.07 $ 12,209.59 $ 0.00 $ 228,390.49 $ 228,390.49 $ 2,794,406.68

19 $ 247,818.07 $ 12,575.87 $ 0.00 $ 235,242.20 $ 235,242.20 $ 3,029,648.88

20 $ 255,252.62 $ 12,953.15 $ 0.00 $ 242,299.47 $ 242,299.47 $ 3,271,948.35

21 $ 262,910.19 $ 13,341.74 $ 0.00 $ 249,568.45 $ 249,568.45 $ 3,521,516.80

22 $ 270,797.50 $ 13,742.00 $ 0.00 $ 257,055.50 $ 257,055.50 $ 3,778,572.30

23 $ 278,921.42 $ 14,154.26 $ 0.00 $ 264,767.17 $ 264,767.17 $ 4,043,339.47

24 $ 287,289.07 $ 14,578.88 $ 0.00 $ 272,710.18 $ 272,710.18 $ 4,316,049.65

25 $ 295,907.74 $ 15,016.25 $ 0.00 $ 280,891.49 $ 280,891.49 $ 4,596,941.14



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,536.5 3,747.3 4,240.3 4,160.3 4,146.5 3,666.5 3,448.5 3,354.7 3,025.1 3,448.5 3,672.2 3,530.6

Consumo actual 3,760.0 3,280.0 3,200.0 4,160.0 3,040.0 2,400.0 1,920.0 2,800.0 3,760.0 4,640.0 4,480.0 4,320.0


